
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Број предмета: ROP-LES-34347-LOCH-2/2019 
Заводни бр.: 353-328/19-02 
Датум: 17.12.2019.год. 

 

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по усаглашеном 
захтеву инвеститора  Горана Симића из Медвеђе, Горњи Бучумет бб, поднетог преко 
пуномоћника Жарка Љубића из Лесковца,  ул. Сергеја Димитријевића 22, за издавање 
локацијских услова, на основу члана 8ђ. И 53.а Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/18, 31/19 и 37/19) и члана 8. став 2 Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Горана Симића, из Медвеђе, Горњи Бучумет 
бб, за издавање локацијских услова за изградњу надземне НН мреже, са бетонским 
стубовима, без одводног вода изведена на КП бр. 980 и 978 КО Доње Синковце због 
недостатака у садржини идејног решења. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Инвеститор Горан Симић, из Медвеђе, Горњи Бучумет бб, обратио се овом органу, преко 
пуномоћника Жарка Љубића из Лесковца,  ул. Сергеја Димитријевића 22, Лесковац, путем  
Централног електронског система обједињене процедуре, захтевом бр. ROP-LES-34347-
LOCH-2/2019, заводни број 353-328/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу 
надземне НН мреже, са бетонским стубовима, без одводног вода изведена на КП бр. 980 и 
978 КО Доње Синковце. 
 
Уз захтев је приложено:  

 пуномоћје; 
 доказ о уплати таксе и накнаде; 
 катастарско-топографски план бр. 955-065-24621/2019 од 26.08.2019. године урађен 

од  стране геодетског бироа „Гео Кота“ Лесковац; 
 Идејно решење бр. 4-10/2019 од октобра 2019. године (0. Главна свеска и 4. Пројекат 

електроенергетских инсталација) урађено од стране „Енергоинжењеринг Ле“, ул. 
Пионирска бр.6, Лесковац, главног и одговорног пројектанта Ивана Ђокића, број 
лиценце 350 C020 05. 



 
По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 
68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 
 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 
 да је захтев поднет у прописаној форми и да не садржи све прописане податке; 
 да је уз захтев приложено Идејно решење; 
 да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде. 
 

Увидом у предметни захтев и приложену техничку документацију утврђени су следећи 
недостаци: 
 

 У прилогу 0.Главна свеска у делу  0.4 приложена је Изјава главног пројектанта 
идејног решења за изградњу одводног НН вода изведеног делом надземно на 
бетонским стубовима , а делом подземно на КП б. 980, 978, 352/6 и 352/5 КО Доње 
Синковце, што је у супротности са насловом ИДР-а: Надземна НН мрежа, са 
бетонским стубовима, без одводног вода изведена на КП бр. 980 и 978 КО Доње 
Синковце. 

 У главној свесци је дата класификациона ознака 222410 – Локални надземни 
или подземни водови, категорија објекта Г. Такође, у делу: прикључци на 
инфраструктуру, електроенергетска дистрибутивна мрежа, наведен је укупан 
капацитет Pj=17,3 kW, наведена је врста прикључка: надземна на бетонским 
стубовима, затим, наведена је врста мерног места: новопланирано измештено 
мерно место на постојећем стубу, са директним мерењем ДЛМС бројилом, у складу 
са техничким условима и препорукама дистрибутивног предузећа. 

Правилником о техничким нормативима за изградњу надземних електроенергетских 
водова називног напона од 1 kV до 400 kV („Службени лист СФРЈ“, бр.65/88, „Службени 
лист СФРЈ“, бр. 18/92), члан 2, дефинисани су термини: 

1) Надземни електроенергетски вод је скуп свих делова који служе за надземно 
вођење проводника који преносе и разводе електричну енергију, којим су 
обухваћени: проводници, заштитна ужад, земљоводи, уземљивачи, изолатори, 
носачи, конзоле, стубови и темељи; 

31) Стуб је било која конструкција која носи изолаторе, проводнике и заштитну 
ужад (нпр. стуб, зидна конзола, носач и сл.) 

32) Носећи (линијски) стуб је стуб који носи проводнике и заштитну ужад;  
33) Затезни стуб је стуб који служи за затезање проводника и заштитне ужади.  

 



Увидом у техничку документацију предметног захтева за издавање локацијских услова 
за објекат: Надземна НН мрежа, са бетонским стубовима, без одводног вода изведена 
на КП бр. 980 и 978 КО Доње Синковце, може закључити да се предметни, 
усаглашени захтев односи само на стубове, као део надземног електроенергетског 
вода. Стога је потребно у усаглашеном захтеву дефинисати искључиво параметре који 
се односе на предметне стубове као део надземног електроенергетског вода, односно 
део надземне НН мреже, с обзиром на то да је стуб конструкција који носи изолаторе, 
проводнике и заштитну ужад, па се не прикључује на електроенергетску 
дистрибутивну мрежу као потрошач, . 

Потребно је приликом подношења усаглашеног захтева извршити потребне 
корекције у свим деловима техничке документације који се не односе на 
предметни захтев – бетонске стубове, већ на кабловски сноп који није предмет 
захтева. 

 
Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници 
надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не 
доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа 
административну таксу и накнаду. 

 
Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 
поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  7. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 
Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног електронског система обједињене 
процедуре,  у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 
240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по 
моделу 97 са позивом на број 21-058.  

 
 

Oбрађивач предмета                                                               Шеф одељења за урбанизам 
                                                               
Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.                                  Жикица Стојановић, дипл.ецц.                                          
 


		2019-12-18T09:36:16+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




